D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 217 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
RATIFICAÇÃO.........................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 013/2018

O Prefeito Municipal de Lima Campos, no uso de suas atribui-
ções legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as for-
malidades da Lei nº 8.666/93 com suas alterações, ante a Dispen-
sa de Licitação n° 013/2018 – Objeto: A contratação de empresa
especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de
pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração
Pública, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, RATIFICA,
conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, despacho do Pre-
sidente da CPL, determinando que se proceda a publicação desta
na imprensa oficial, como condição para eficácia do ato.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, em 07 de novembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/DP/013/2018.
PARTES: Município de Lima Campos - MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a Empresa NP CAPACITA-
ÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.
ESPÉCIE: Contrato de Serviço.
OBJETO: A contratação de empresa especializada no forneci-
mento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação
de preços praticados pela Administração Pública, conforme es-
pecificações contidas na licitação na modalidade Dispensa n°
013/2018.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR GLOBAL: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa
reias).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prazo de duração de 09 de no-
vembro de 2018 com vigência de 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNID. ORÇAMENTARIA: 03.01- Secretaria Municipal de Ad-
ministração
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003
PROJ. ATIVIDADE: 2.003 – Manut. dos Serv. Administrativos
da Sec. De Administração
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc.
Pessoa Jurídica
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária
Municipal de Administração, Sr. João Batista Oliveira Mota, As-
sessor Especial de Gerenciamento Financeiro, pelas Contratan-
tes, e a Empresa contratada NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS LTDA.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos - MA, em 12 de novembro de 2018.
Livia Daniele Coelho Sousa

Secretaria Municipal de Administração
CPF: 937.782.283-15

Matricula nº 0000024/2017

          QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br